⁴⁶ Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 98va): “Sed istud est omnino extra intentionem Commentatoris, quia ipse ponit rationem ad probandum propositum, quia finitum et infinitum sunt solum in corporibus, modo certum quod intelligentiae ut moventes sunt non sunt in corporibus, ergo ut sic non habebunt vigorem finitum nec infinitum. Et Commentator loquitur in 8 *Physicorum* secundum materiam

In order to elucidate the essence of separate substances, i.e., the movers of the spheres, Maino introduces what he proudly calls his own exposition, which he never heard in Paris. It reads as follows: to any finite power corresponds a finite time proportional to it, and it applies to every amount of time or magnitude; and to infinite power likewise corresponds infinite time and infinite magnitude. Hence, infinite power as such cannot correspond to finite magnitude, and the same applies to movement of infinite velocity. If any separate substance had performed an action of infinite power, it would have happened in no time (*in instanti*) which will clearly not be possible since the movement must be performed within time.⁴⁷

When he analyzes the distinction between efficient and final causality in the prime mover, Maino refers to the difference between *motor separatus*

subiectivam, modo certum est quod ibi consideratur primus motor ut movens active et non ut finis, et ideo ut sic loquebatur ibi de primo motore."

⁴⁷ Magninus de Maineriis, *Quaestiones in De substantia orbis*, q. VI, *Utrum ex nihilo possit aliquid fieri* (Firenze, Biblioteca Nazionale, Conv. Soppr. J III 6, f. 98va): "Et ideo aliter dico cum Commentatore quod virtutes separatae non debent dici finitae nec infinitiae in vigore eo modo, supple, quo virtutes in corpore sunt finitae vel infinitae in vigore, nam virtutes corporales sic dicuntur finiti vigoris quod finitati vigoris correspondet finitas temporis et qualis est proportio in vigoribus, eadem est in temporibus mensurantibus et magnitudinibus; et infinitati vigoris correspondet infinitas temporis et magnitudinis. Et per illum modum vult dicere Commentator quod vigor separatorum non est finitus nec infinitus, quia finitati vigoris non correspondet finitas temporis nec est proportio in temporibus quae est in vigoribus. Non ergo possit dici vigoris finiti eo modo quo illa inferiora corporalia, quia tempus durationis earum est infinitum et non finitum, nec possit dici vigoris infiniti eo modo quo ista inferiora dicuntur vigoris infiniti, nam aliquid hic inferioris existens habens vigorem infinitum, si esset aliquid tale tempus durationis cuius excederet tempus durationis cuiuslibet alterius finiti vigoris in infinitum. Sed dato quod poneres aliquid separatum infiniti vigoris, tamen tempus durationis eius non excederet tempus durationis alicuius alterius finiti vigoris, quia omnia separata dato quod sunt vigoris finiti per vigorem finitum durant in finitum. Immo si finitum et infinitum eodem modo essent in separatis et corporalibus, sequeretur quod omnia separata essent vigoris infiniti, quia tempus correspondens eorum actionibus esset infinitum et tunc sequeretur quod non moverent sua mobilia indeterminata velocitate quod tamen est falsum, immo si stella adderetur orbi, non moveret orbem nisi cum fatigatione et poena, ut patet 2 *Caeli* ab Aristotele et Commentatore et illo modo intellexit Commentator quod non debent dici finiti vigoris vel infiniti secundum quod proportionantur finitati temporis et infinitati eius, sed quoniam sint finiti vigoris secundum quod proportionantur velocitati et tarditati motus non intendit Commentator. Et in illa expositione quam numquam audivi declarabatur anima mea et illam expositionem accepi ex dictis Commentatoris in fine 7 *Physicorum*."